HISTORIA DIPLOMATICA  
FRIDERICI SECUNDI

SIVE

CONSTITUTIONES, PRIVILEGIA, MANDATA, INSTRUMENTA QUÆ SUPERSUNT  
ISTIUS IMPERATORIS ET FILIORUM EJUS.

ACCEDUNT EPISTOLAE PAPANUM ET DOCUMENTA VARIA.

COLLEGIT, AD FIDEM CHARTARUM ET CODICUM RECENSUIT, JUXTA SERIEM ANNORUM DISPOSUIT  
ET NOTIS ILLUSTRAVIT

J.-L.-A. HUILLARD-BRÉHOLLES.

AUSPICIIS ET SUMPTIBUS

H. DE ALBERTIS DE LUYNES,

UNIVS EX ACADEMIAE INSCRIPTIONUM SOCIIS.

---

TOMUS II.

PARS I.

---

---

PARISIIS

EXCUDEBANT PLON FRATRES,

36, VIA DICTA VAUGIRARD.

MDCCCLII.

quam pro diviso, ita quod nullus nuntius inde aliquid requirat nisi quod nos de pedagio statuimus.

Hujus rei testes sunt Chunradus prepositus de Tanna (a), Olicus de Bollingen clericus et notarius noster, Bartholomeus et Gibertus fratres et Ultramonte cives Senenses.

Datum apud Fisceccum, anno Domini millesimo CCXXI, indictione VIII, idus januarii.

Suessae,  
15-17 januarii.

Anno Domini M CC XXI de mense januarii in die Sancti Mauri (15 januarii) idem dominus imperator Federicus iterum introivit Suessam (1) et moratus est ibi per tres dies et postea rediit Capuam. *Chronic. Suess.*, ap. ZACHARIA, *Iter litter.*, p. 228.

Capuae,  
21 januarii.

Fridericus, Romanorum imperator, Actoni et Phylippo de Troja mandat ut a molestatione monasterii Sancti Angeli de Marano quod sub protectione sua speciali recepit de caetero penitus remaneant eique omnia injuste ablata ad plenum restituant.

(Inedit. in archiv. monast. Cassin., *Cod. diplomat. MSS. t. V, e chart. Pennens.*, caps. 43, fasc. 3, n° 32.)

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator, semper augustus et rex

(a) Haec lectio recta, licet originale potius *Tantia* exhibeat.

(4) « Eodem anno (1220) imperatrix Constantia venit Suessam et introivit ibidem in festa » Sancti Thomae apostoli (21 decemb.); quae recepta est honorifice ab omnibus hominibus » Suessae et stetit ibi per XXXVII dies et in die Conversionis beati Pauli (25 januar. 1221) » discessit et venit Capuam. » *Chronic. Suess.*, *ibid.*, p. 227.